
Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ６ １ 号  

令和８年（2026 年）１月１９日  

日本ボーイスカウト山口県連盟 

団 委 員 長  各位 

日本ボーイスカウト山口県連盟 

教育事業部長  髙村  義則  

 

ＲＣＪ中国・四国ブロックイベント開催の県内周知について（御案内） 

 

拝啓 時下ますますの御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素よりボ

ーイスカウト運動に御尽力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、ＲＣＪ（全国ローバースカウト会議）中国・四国ブロック所属実行委員

会からイベントを開催する旨の連絡を受けました。詳細は、別添ファイルの案内

文ならびに計画書をご覧ください。今回のイベントは、山口県宇部市で開催され

ます。参加対象は、ローバー年代のローバースカウト及び指導者と高校３年生の

ベンチャースカウトです。団内において該当者への周知をよろしくお願いします。 

なお、申込方法は案内文のとおりですが、申込締切が１月３１日となっていま

す。短期間ではありますが、情報提供の程をよろしくお願いします。 

本件で、不明な点がありましたら髙村の方までご連絡をください。引き続き、

よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

問い合わせ先： 
日本ボーイスカウト山口県連盟 
県コミッショナー  髙村  義則 
commissioner@yamaguchi.scout.jp 


